
Uchwala Nr 1231467/17
Zarzqdu Powiatu Grajewskiego

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zasad centralizacli rozliczei podatku od towar6w i uslug (VAT)
w Powiecie Grajewskim i iego jednGtkach organizacyinych.

Na podstawie art. 32 ust. I ustawy z dnia 05 czeMca 1998 roku o samorzqdzie
powiatowym (Dz.U. z 20'16 r., poz. 814 z p62n. zm.\, w zwiqzku z wyrokiem Trybunatu
Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z dnia 29 wrzecnia 2015 roku (C-276l14), uchwalq
Naczelnego SEdu Administracyjnego z dnia 26 pa2dzienika 2015 roku (sygn. akt: I FpS
4115\ onz ustawq z dnia 05 wrzesnia 20'16 roku" o szczeg6lnych zasadach rozliczei
podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu Srodkow publicznych
pzeznaczonych na realizacje projekt6w finansowanych z udzialem Srodk6w
pochodzqcych z bud2etu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Dz.U. 22016 t.,
poz. 1454) uchwala siq, co nastepuje:

sl
Z dniem 01 stycznia 20'17 roku Powiat Grajewski dokona biezqcej centralizacji rozliczeh
z Mulu podatku od towar6w i uslug (VAT) obejmujqcych czynnosci (transakcje)
przeprowadzane pzez Powiat Grajewski i.iego jednostki organizacyjne (iednostki
budzetowe).

s2
Szczegotowy wykaz jednostek organizacyjnych (jednostek budzetowych) powiatu
Grajewskiego, kt6rych dotyczy uchwata, zawiera zalEcznik nr 1.

s3
W celu zapewnienia poprawnoSci i spojno6ci rozliczeri podatku od towar6w i uslug (VAT)
w Powiecie Grajewskim i jego jednostkach organizacyjnych, o kt6rych mowa w Sl,
ustala sie procedury obowiqzujEce w tym zakresie.

s4
Wprowadza sie "Zasady centjalizacli rozliczei podatku od towar6w iustug (VAT)
w Powiecie Grajewskim i jego jednostkach organizacyjnych", zawarte w zalEczniku
nr 2.

s5
Kierownik6w jednostek organizacyjnych Powiatu Grajewskiego, o kt6rych mowa w S'1,
zobowiezuje sig do Scislego pzestzegania postanowiei niniejszej uchwaly
oraz uwzglednienia zapis6w w niej zawartych w polityce rachunkowosci jednostki.

s6
\rwkonanie uchwaly powierza sie Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu
Grajewskiego. o kt6rych mowa w S'1.

s7
Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia.

s8
Traci moc Uchwata Nr 1141419116 Zarzqdu Powiatu Grajewskiego z dnia 28 grudnia
20'16 r. w sprawie zasad centralizacji rozliczei podatku od towar6w i usfug (VAT)
w Powiecie Grajewskim i jego jednostkach organizacyjnych.

Zarzqd Powiatu crajewskiego:
Czlonkowie Zarzqdu: Przewodniczqcy Zarz4du

Alicja Rutkowska

Leszek Czyzewski

Janusz Marian Marcinkiewicz

Jan Zawadzki

Zygmunt Kruszyriski
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Zalacznik nr 1
do Uchwaly Nr 123/457117

ZarzEdu Powiatu Gra.iewskiego
z dnia 23 lutego 2017 r.

Wyka2 Jednostek OrganiEcyinych Powlatu Graie$.o obietych centralizaclQ VAT

Starostwo Powiatowe w Grajewie; nazwa skr6cona: SPG,

Zesp6l Szk6l Nr 1w Gra.iewie; nazwa skr6cona: ZS1,

Zesp6l Szk6l Nr 2 im, 9. Putku Strzelc6w Konnych w Grajewie; nazwa skr6cona: ZS2,

Zesp6l Szk5l Specjalnych im. Jana Pawla llwGraiewie; nazwa skr6cona: ZSS,

Zesp6l Szk6t im. Marszalka J6zefa Pilsudskiego w Szczuczynie; nazwa skr6cona: ZSSZ,

Zesp6l Szk6l im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie; nazwa skr6cona; zsw

Zespdl Szk6l im. Eoleslawa Podedwornego w Niedkowie; nazwa skr6cona: ZSN,

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Graiewie; nazwa skr6cona: PCPR,

Poradnia Psychologiczno-PedaSogiczna w Grajewie; nazwa skr6cona: PPP,

Dom Pomocy Spolecznej w Grajewie; nazwa skr6cona: OPS.

ZarzQd D16g Powiatowych w Grajewie; nazwa skr6cona:ZDP,

Zygmunt lcuszyiski



zalacznik nr 2
do Uchwaly Nr 1231457117

ZarzQdu Powiatu Graiewskiego
z dnia 28 lutego 2017 r.

Zasady centGlizacii rozliczei podatku od towar6r.. I uslug (VAT) w Powiecie Graiewskim i iego
iednostkach ortaniraclinych.

51
Postanowienia wstepne

Niniejsze zasady okreSla.iq og6lne postanowienia zwiazane z centralizacja rozliczei podatku
od towar6w i uslu8 (VAT) w Powiecie Grajewskim, czynnoici sluiace do terminowego
iprawidtowego rozliczania przez Powiat Grajewski naleinoici publicznoprawnych dotyczEcych
podatku od towar6w i uslug (VAT), a takie podstawowe zasady odpowiedzialnofti w ramach
sprawowania poszczeg6lnych funkcji.
Niniejsza procedura obowiEzuje pracownik6w jednostek organizacyjnych Powiatu Grajewskiego
(jednostek budietowych) oraz pracownik6w Starostwa Powiatowego w Grajewie.
Rozliczenia podatku od towar6w i ustug dokonywane sa zgodnie z obowiezujecymi przepisami
prawa podatkowego. Kwoty zobowiEzafi podatkowych oraz warto3ci VAT naliczonego
kalkulowane sa w oparciu o wlaiciwe przepisy izgodnie z rzec2ywistym przebiegiem zdarzei
gospodarczych oraz raportowane i uiszczane w terminach wynikaiacych z przepis6w prawa.
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Definicie

UiWe w niniejszym dokumencie definicje oznaczaja:
a) Powiat - Powiat Grajewski;
b) VAT - podatek od towarow i uslug;
c) lednostka Organizacyina - jednostka budietowa Powiatu Grajewskiego, w tymi Starostwo

Powiatowe w Grajewie;
d) Deklaracia czastkowa VAT-7 - deklaracja sporzQdzana za poszczeg6lne okresy rozliczeniowe przez

Jednostki Organizacyine dla cel6w VAT w oparciu o aktualnie obowiEzujacy formularz deklaracji
VAT-7, uwzgledniajaca transakcje sprzedaiowe i zakupowe, dokonane przez dana Jednostke
Organizacvjna;

e) Deklaracja zbiorcza VAT-7 - deklaracja VAT-7 Powiatu za dany okres rozliczeniowy VAT

sporzAdzona w oparciu o deklaracje czestkowe VAT-7;

0 (lerownik lednostki Organizaclinei - kierownik Jednostki Organizacyine.i badi osoba
wyznaczona przez kierownika tej Jednostki Organizacyjnei do nadzoru nad procesem rozliczania
VAT i podpisywania przygotowanych deklaracji czastkowych;

g) Upowainiony Pracownik - pracownik Jednostki Organizacyjnei, kt6remu powierzono obowiazki
wynikajace z niniejszego zarzadzenia;

h) Ustawa o VAT - ustawa z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towar6w i uslut (Dz-l).22076 t.,
poz. 7LO z p6in. zm.l;

i) Ustawa o s2c2eg6lnych zasadach rozliczef podatku od to$rar6w i uslug - ustawa
z dnia 05 wrzeania 2016 roku o szczeg6lnych zasadach rozliczei podatku od towar6w iustug
oraz dokonywania zwrotu irodk6w publicznych przeznaczonych na realizacjq projekt6w
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finansowanych z udzialem 3rodk6w pochodzqcych 2 budietu Unii Europejskie.i lub od padstw

cztonkowskich Europejskiego porozumienia o wolnym Handlu przez jednostki samorzadu

teMorialneso (Dz. U. z 2015 r., poz. 1454)";
j) wspac.ynnik - spos6b oktejlenia struktury sprzedaiy wedlug proporcji, o kt6rej mowa w art. 90

ust. 3 Ustawy o VAT;

k) prewsp6leynnik - spos6b okreilenia proporcji, o kt6rym mowa w an. 85 ust. 2a - 2h oraz ust. 22

Ustawy o VAT.

l3
zagadnienia 0g6lne

l, za okresy rozliczeniowe od dnia 01 stycznia 2017 roku Jednostkl OBanizacyine nie skladaiq

do wlaaciwych urzed6w skarbowych deklaracji podatkowych VAT. Deklaracja podatkowa VAT

skladana jest tylko przez Powlat, kt6ry jest podatnikiem w rozumieniu Ustawy o VAT w zakresie

dziatalnoici Powiatu, w tym: wszystkich Jednodek oBanizacylarych.

2. zakres dzialalnoaci meMorycznei prowadzonej przez Powiat w tym: Jednostki Organlacyrne
nie ulega zmianie, z zastrzeieniem zmian okrellonych w niniejszei uchwale,

3. Od dnia 01 stycznia 2017 roku sprzedawce i nabywca dla Jednostek organiracyinYch jest:

Powiat Graiewski
ul, Straiacka 68
19-200 Graiewo
NIP:7191568228
REGON:450559708

4. xlerownlcy Jednostek organiuacyrnydt wymienionych w zalqczniku nr 1 do uchwaly

sa zobowiezani do posluSiwania siq numerem NIP Powiatu w zakresie czynno3ci prawnych

zwiazanych z VAT.

5. w celu zapewnienia poprawno6ci i iednolitoici rozlicze vAT w Powiecie ustala siq metode

bezpo(redniego rozliczenia VAT naliczoneSo ti, zgodnie z art. 86 ust. 1 Ustawy o VAT.

6. W celu prawidlowego rozliczania przez Powiat VAT z urzedem skarbowym zobowiazuie sie

xlerownik&^, Jednostek organizacyjnych do nastqpuiqcych czynnogci:

a) wdroienia "zasad centralizacii rozliczei podatku od towar6w i uslug (VAT) w Powiecie

Grajewskim iiego iednostkach organizacyjnych" w swoich Jednostkach ortanizacyjlrych;
b) dokonania pneglEdu dochodriw budietowych osiqganych pnez Jednostk Organizacyrne

i odprowadzanych do budietu o,az dochod6w gromadzonych na wydzielonych rachunkach

dochod6w oiwiatowych jednostek budretowych p.zez Jednostkq organitacYinq pod kEtem

opodatkowania vAT, zwolnionych z opodatkowania vAT oraz niepodlegaiacych opodatkowaniu
VAT - zgodnie z obowiazujacymi przepisami;

c) dokonania wszelkich czynnolci, kt6re zostaly okreilone dla Jednostek Organizacylnych

przez Ustawe o ncreS6lnych zasadach rozllczed podatku od towar6w I usfug;

d) poczewszy od stycznia 2017 roku sponqdzania rejestr6w czestkowych w zakresie zakup6w

i sprzedaiy opodatkowanei VAT i zwolnionej z VAT zgodnie z art. 109 ust. 3 Ustawy o VAT;

e) poczqwszy od miesiaca stvcznia 2017 roku sporzQdzania Deklaracii czastkowydr vAT

dotyczacych prowadzonei dzialalno(ci;

0 wyznaczenie os6b odpowiedzialnych za ptawidlowo6t rozliczei vAT w ,ednostkach
OGanlracylnych i przekazanie tych danych do Powlatu;

g) sporzedzenie anek6w do zawartych i obecnie realizowanych um6w zmieniaiacych stronq
umowy na Powiat;

h) w przypadku Jednostek Organlzaryjnych, kt6re do tei pory nie bW czynnymi podatnikami vAT

sporzadzenie anek6w do zawartvch um6w o doliczeniu kwotv Dodatku wedluE odDowiedniei
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stawki VAT do wvkonvwanei usluqi:
i) dokonania stosownych zmian w polityce rachunkowo3ci obowiazujacej w Jednostce

orSanizacyiner, w szczeg6lno3ci w zasadach funkcjonowania kont zwiqzanych

z rozliczeniem VAT;
j) przekazywanie 6rodk6w ,inansowych na zaplate vAT na wskazany rachunek bankowy Powiatu;

7. Nowo zawierane umowy cywilnoprawne naleiy zawierad w imieniu Powlatu. W tym celu

Jednostka Organizacyina, jako strone umowy zobowiAzana jest podai n astepujQcQ tre(a:

Powiat Grajewski, adres Powiatu: ......., NIP Powiatu: .... - reprezentowany przez:

funkcja/stanowisko osoby reprezentujQcej Jednostke Organizacyina i nazwa lednostki
organizacyjnei:........, adres Jednostki organizacyine.i: ......,

8!ZILbd: Powiat Graiewski, adres Powiatu: ul. Straiacka 58, 19-200 Graiewo,
NIP Powiatu: 7191568228 - reprezentowany przez: Dyrektora Zespolu Szk6l im........ Nr ...
w..... - Pana/PaniQ ..,.., adres Jednostki Organlzacyinej: ......

54
Faktury sprzedaigwe i zakupowe

l. Dokumentowanie sprzedaiy towar6w i uslug oraz zakup6w i uslu8 winno odbywai siq w imieniu

i na rzecz Powiatu. wystawianie iotrzymywanie faktur dotyczacych Jednostek organizacyrnych
powierza siq tym Jednostkom Or8anizacyinym.

2. Wystawienie faktury jako dokumentu potwierdzajacego dokonanie sprzedaiY towaru lub uslugi

powinno wynikai w szczeg6lnoici z umowy lub innego dokumentu zawartego w ramach

prowad2onej dzialalno5ci pnez JednostkQ OrganizacyjnQ.

3. Wystawiajec faktury Jednostki organizacyjne zobowiezane sa do przestrzegania przepis6w

Ustawy o VAT.

4. Do wystawiania faktur zobowiazany jest Upowainlony Pracownik.

5. Jednostka organizacyina jest zobowiazana do dopelnienia obowiazk6w dokumentacy.inych

w odniesieniu do dokonywanych przez niE transakcji sprzeda2y. Kaida czynnoii danowiaca

dostawQ towar6!',/Swiadczenie uslug podlega weryfikacji pod kqtem koniecznoaci wystawienia

faktury oraz zarejestrowania jej przy uiyciu kasy Ilskalnej.

6. Faktury musza zawierad wszystkie elementy, o kt6rych mowa w art. 105 e Ustawy o VAT

oraz dane okre6lone w ust. ll niniejszego paragrafu.

7. Wprowadza sie obowiazek kontroli autentyczno3ci pochodzenia faktury. Oznacza to zbadanie

toisamoici dokonujacego dostawy, uslu8odawcy lub wystawcy faktury poprzez zbadanie

zgodnogci danych zawartych w dokumencie z rzeczywistym zdarzeniem gospodarczym

przez analize zam6wienia, zakupu, dostawy, terminu platnoici i platnoici.

L Obowiazuje kontrola inte8ralnogci tre<ci faktury w 2akresie zapewnienia niezmienno6ci danych na

fakturze. W tym celu naleiy stwierdzid, czy dokument zostat wystawiony w spos6b prawidlowy

i czy na iadnym etapie nie zostal zmieniony.

9. Upowainlony Pracownik wystawiajEc'y faktury sprzedaiy zobowiazany jest do posiadania

dokumentdw potwierdzajec"ych wykonanie ustugi, dostarczenie i wydanie towaru oraz umowy,
kt6re potwierdzaiE przyjety spos6b hkturowania.

10. Na fakturach jako sorzedawca/nabwvca powinien ,jgurowad Powiat.
11. Przy okre3leniu strony umowy zawieranej przez JednostkQ Ortanizacyjna na dostawq towar6w

lub ustug winien znajdowai siq zapis:

η

）
i\



SOr2edaWCa: Powiat GralewSki

uI Straiacka 6B

19・ 200G“

"ewoNIP:7191568228

Wvstawca: NazwaJednostkiOrSanizacylnej
ul .......
kod ,..,. miejscowo(C .......

Rachunek bankowy: podaje siq rachunek bankowy Jednostki Ortaniracylnei, gdy: bedq to
dochody Jednostkl Or8anizacylner. .,ednostka Ortanizac{na prowadzi windykaciq naleino6ci,
ich ewidenciq.

12, Przy okre3laniu strony umowy zawieranej przez ,ednostkQ Or8anlracylnq w przypadku
nabywania towar6w lub uslug winien znajdowad siq zapis:

IgblAlgg: Powiat Grdiewski
ul. St6iacka 58
19-200 Graiewo
NIP:7191558228

Odbiorca/Adresat: Nazwa Jednonki OrFniracyinel
ul .......
kod ..... miejscowose .......

13. Wszystkie faktury winny byC wystawiane komputerowo.
14. Faktury VAT powinny byd numerowane chronologiczne, odrebnie dla kaidego roku

kalendarzowego (numery faktur powinny rosnea nieprzerwanie w ramach roku kalendanowego)
wedlug nastepujEcego wzoru:

numer kolejny/miesiEc sprzedaiy/rok sprledaiy/ symbolrednostki OEanitacyinej

Przvklad:

dfajednostki OrSanhacyjne, Zesp6l Szk6t im........ Nr 1 w ..... - 34/O 2OtTlZSt

15. Dopus2cza sie numerowanie chronologiczne faktur odrebnie dla kaidego dzialu
wewngtrznego (lub np, dziennika czastkowego) danej Jednonk Organiracyin€r. Dopuszcza sie
dodanie przez Jednostke Ortanizacyinq do okreilone8o powyiei wzoru maksymalnie
czte.oliterowego symbolu dzialu wewnqtrznego (lub np. dziennika czastkowego)
dane.i Jednostkl Organizacyinei. W takiej sytuacji faktury VAT powinny byd numerowane
chronologicznie, odrebnie dla kaidego roku kalendarzowego wedlug nastepujacego wzoru:

numer kolejny/miesiQc sprzedaiy/rok spaedai\l symbol J€dnostki Oryanizacyinel/symbol
dzialu (lub np. dziennika czastkowego).

Przvklad 1:

dla Jednostki Ortankacyjnej Zesp6l Szk6l im........ Nr 1w..... - i!4/O!,l20l7lagt,lDO2
Przvklad 2:

dla Jednostki organizaryjnej zesp6l Szk6t im........ Nr 1w..... - !i4/O!20t7|ZS,,|KFA
16. W przypadku wystQpienia okolicznoici, o kt6rych mowa w art. 106 j Unawy o VAT,

Upowainlony P6cownik iest zobowiEzany do wystawienia faktury korygujQcej, podlegajecej
ujeciu w rejestrze czEstkowym spruedaiy.

17, Prawidlowo wystawione faktury sprzedaiy podlegaja ujqciu w rejestrze czqstkowym sprzedaiy
oraz w ksiegach rachunkowych Jednostkl Ortaniracyinel.
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18. Upowainiony Pracownik, w zaleinolci od zakresu wykonywanych obowiQzk6w, zobowiazany
jest na bieieco weryfikowad zmiany stanu prawnego w zakresie obowiqzku wystawiania faktur
oraz ich wymaganych element6w, przewidzianych w Ustawie o VAT oraz w ust. 11 niniejszego
paragrafu,

Transakcje pomiqdzy Jednostkami OEaniraclinyml, a takie pomiedzy Jednostkami
Organizacyinymi a Powiatem dokumentuje sie wystawiajQc noty ksiegowe bez VAT.
Takie transakcje nie powinny bye ujmowane w rejest.ach czestkowych sprz€daiy, rejestrach
czestkowych zakupu, ani w Deklaracjach czastkolych VAT-7 Jednodek Organizacylnych,
Transakcje pomiedzy Jednostkami Organizacyjnymi a jednostkami organizacyjnymi innych
jednostek samorzedu tefiorialnego lub innymi jednostkami samorzqdu terytorialnego
dokumentuje sie wystawiajac fakture z VAT na zasadach 0g6lnych.
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wsp6lczynnik i prewsp6leynnik

Do dnia 31 nycznia kaidego roku Kerownik Jednostki Organiracyinei przekazuje powiatowi
procentowe wyliczenie wsp6lczynnika struktury sprzedaiy, stanowiqcego roczny udzial czynno6ci
opodatkowanych w og6lnej sprzedaiy podlegajqcej opodatkowaniu, czyli w sumie spnedaiy
opodatkowane., i zwolnionej z opodatkowania - zgodnie z art. 90 ust. 3 Ustawy o VAT.
Wprowadza siQ do stosowania prewsp6lczynnik zezwalajEcy na odliczenie podatku naliczoneSo
przy nabyciu towar6w iuslug dotyczeclch dzialalno3ci gospodarczej opodatkowanej stawkami
VAT p,zy prowadzeniu przez JednostkQ Ortaniracylna dzialalnojci mieszanej.
Prewsp6lczynnik ustala siq procentowo jako roczny obr6t z dzialalnosci gospodarczej w rocznym
obrocie z dzialalnosci gospodarczej powiekzonym o otr2ymane przychody z innej dzialalno3ci,
w tym wartoJa dotacji, subwencji iinnych doplat o podobnym charaktene, otrzymanych
na sfinansowanie wykonywanej przez JednostkQ Organizacylna dzialalnoici innej,
nii gospodarcza.

Dopuszcza siq zgodnie z art. 85 ust. 2h Unawy o VAT stosowanie wyliczei prewsp6lczynnika
indywidualnego, kt6ry w spos6b bardziej reprezentatywny bqdzie odzwierciedlal specyfikq
wykonwanei pnez JednostkQ OrSanlzacyinl dzialalnoSci.
W przypadku, gdy Jednodka Organlzacyjna oblicza kwotq podatku naliczonego w oparciu
o indywidualny prewsp6lczynnik, zobowiazana iest pnekazad Powiatowl spos6b wyliczenia
prewsp6lczynnika najp6iniej do dnia 3l stycznia kaidego roku.

55
Rerestr c4stkowy VAT i deklaracra czadkowa VAT-7

Rejestr czqstkowy sprzedaiy i rejestr czqstkowy zakupow sponedza siq za okresy miesieczne.
W rejestrze czestkowym zakup6w nie naleiy ujmowaa wydatkdw zwiazanych z zakupem towar6w
iuslug nieda.iacym prawa do odliczenia VAT {tj. zwolnionych, wykonystywanych wylacznie
do wykonywania czynnoici zwolnionych z VAT, wykorzystywanych wylacznie do realizacji zadad
naloionych na rednostke Ortanizacyine pnepisami prawa oraz z tytulu kt6rych nie pnysiuguje
prawo do odliczenla VAT zgodnie z ustawQ). WYjitkiem se dokumenty, w kt6rych ujete se
jednocze3nie zakupy dajac€ prawo do odliczenia oraz nie dajEce tego prawa. Faktury dajace
prawo odlic2enia naleiy ujaC w rejestEe czestkowym zakup6w w pierwszym morliwym okresie
rozliczenigwym.
Rejestr czQstkowy spnedaiy musi obejmowat wszystkie wykonane w danym miesiacu czynnogci
(zar6wno opodatkowane, jak i zwolnione od podatku VAT), Naleiy takie ujed wszystkie
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2.
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wystawione przez jednostk9 0rgani2aCvina dOkumenty sprzeda2y2 tak2e kwoty uzyskane

z tzw sprzeda2y bezrachunkowej(dotyCZy to sytuaclt gdy pr2episy prawa nie wymagaia

wystawienia faktury VAT)

4 W przypadku braku sprzeda2ylub zakup6w nale2y spo「zadZi`reieStry czlstkOWe zerowe

5 W rejestrach czaStkOWych VAT w pOszcze86inych miesiacach uimuje Sie W spos6b chronologiczny

wedlug koleinej numeracl wystawione/otr2ymane w danym mie● acu dokumenty sprzeda2y
izakup6w W k● lelnvch htach zaklada● e nOwe reiestry
6 Dla prawidlowegO rozliczenia VAT relestry czaStkOWe powinny byで tak prowadzone′ aby

umo2‖wialy prawidlowe sporzadzenie deklaracli VAT 7,t, 2 uWZglednieniem prawidlowegO

okreζ lenia momentu powstania obowiaZku pOdatkowego

フ Dane wynikaJace z reJestr6w c2aStkOWych sprzedazy l relestお w czOstkowych zakupow Jednostka

Organi2aC莉 na Wykazule w Deklara● i c21StkOWei VAT 7 Kwotv uimowane w deklaraciach

oowinnv obeimowaこ warto`d w eros2aCh(be2 2aOkraglania)

8 W przypadku,gdy w danym miesiacu jednOstka Organi2attna nie przeprowadzra 2adnei

transakcJ zakupu lub sprzeda2y kt6ra pod ega relestrOWi ゞ` , nale2y sporzad2に  2erOWa

Deklaracle C21StkOwa VAT‐フza dany mie● aC
9 Podmiotem′ do kt6rego adresowana leSt Deklaraoa c2aStkoWa vAr‐ 7 iest PoWiat. Dane

“

entvfikacvhe podatttka to dane Jednosttt Ornam2aCVind sporzadzahca demarade czastkowa

10 Relestry c2aStkOWe vAT l Dek:ara● e c21StkOWe VAT‐ 7  spOrzad20ne pr2eZ Jednostki

Organizacylne  za  pos2CZeg61ne  miesiaCe,  po  podpisaniu  prze2  КierOwnika  Jednostki

Organi2aCvlnel l G16wnego Ks egOwego Jednostki Organi2aCylnel nale2y prZesla`do powiatu

w terminte do 15 dnia miesiaCa nastepujaCego pO miesiaCu,Za kt6ry releStry czaStkOWe vAT

i Deklaracie c21StkOWe VAT‐ 7 20Staly sporzad20ne

ll ,e2e11 15 dzien miesiaca pr2Vpada w d2ieハ  WOInv od pracy to reiestrv czaStkowe vAT

, Deklaracie czastkowe vAT‐ フ nale2v orzeka2aこ W OStatnim dniu roboczvm p● pr2ed2aiaCVm

ten dzleh

12 Przekazanie relestr6w czostkoWYCh VAT I Deklara● i c2aStkoWych VAT‐7 do powiatu nastepuie

pOprzez dostarczenie do sied2iby powiatu w wersl paplerowei podpiSanych relestr6w

czaStkOwγCh VAT I w wersli papierowel podpisanej Deklara● i c2aStkOW●  VAT‐7

oraz wersl edytOwalnych tych dokument6w poczta elektrOniczna na adres wskazanv
przez Powiat

13 W przypadku iakichkOIWiek pytaハ lub watp"WO`Ci,co do przeslanego relestru czaStkOWego VAT

lub Deklaradi c21StkOw●  VAr‐7 Kierownik Jednostki Organi2a"n●  20bOWiazany iest

do  niezwlocznego  oraz  wyczerpujOcego  udzielenia  odpowiedzi′   nie  p6iniei  jednat

n12 w terminie 2 dni od daty otr2ymania zapytania

14 W przypadku′ gdy po przeslaniu relestr6w czaStkOWych VAT i Deklara● I c2aStkOWvCh VAT

20Stana stwierdzOne nieprawid10wo`ci w prowadzonych relestrach c21StkOwych VAT

hb zjstniele mna okOncznOζ こ skutkujaCa kOnec2nO`da dOkOnanb korekty Demara● :

C21StkOWel VAT‐ 7 za dany miesiaC′ nale2v:

al nieZWIoC2nie 2gIosiこ te OkOnc2い 0`こ do Pclwiatu Wra2 2 WYlaζ nieniem popeinlonego bledu,

b)SpOr21d洒O niezbedne kOrekty reiestる W C21StkOWYCh VATi Deklaracii α aStkOWYCh VAT 7,

C)DrZekaza` korektv relestr6w czastkowvch VAT i DeklaracH c2aStkOwvch VAT‐ 7

do Powlatu na 2aSadach okre`lonvch w ust 12

15 'ednostki Organizattne Wplacaja ObliCZona kWOtQ VAT(zgodnie 2 Deklara● l olStkOWa VAT 7)′

kt6ra jest wynikiem ro21iCZenia podatku przez jednostkQ Organi2aCvln1 2a danv miesiac

do 15-tegO dnia nastepnego miesiaCa,a za miesiaC grud2ien dO dnia 31 8rudnia na wskazany

rachunek bankowv Powiatu Przepis ustepu ll ninielsze80 paragraru stosule sie OdpOWiednio

16 W przypadku′ gdy z Dek:ara● i czaStkOWei vATフ lub korektv Dek!ara● i c2■StkOw●  VAr-7
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wynikai bQdzie kwota do zwrotu, podatek zostanie przekazany Jednostce Organizacyinei
na wskazany przez nia rachunek bankowy z rachunku bankowego Powiatu nie p6iniej,
nii po uplywie 4 dni od otrzymania tych Srodk6w z urzedu skarbowego.

57
Kasy fiskalne

l. W przypadku posiadania kas rejestrujacych przewiduje sie moiliwoii dalszego ewidencjonowania
obrotu przy pomocy kas, kt6rych fiskalizacji dokonaly Jednostkl OrSanizac{ne, jednak nie dtuiej
nii do 31 grudnia 2018 roku - zgodnie z art.8 ust. l Ustawy o gzczet6lnych zasadach rozliczed
podatku od towar6w i uslug.

2. Jednostki organlzacline do koica 2018 roku moga na paragonach uwidaczniad dane Jednostki
OrganizacyineJ, przy czym w przypadku wystEpienia przez konsumenta z iqdaniem wystawienia
faktury dokumentujacej sprzedai uwidocznionq na takich paragonach, Jednostka organizacyjna
obowiazana jest do wystawienia faktury jui z danymi Powiatu z rozszeeeniem o dane Jednostki
organizacyrnej, jako wystawcy faktury

3. W pozostatych lednostkach OrSanizacyjnych nie posiadajEcych kas rejestrujacych zobowiezuje

siQ l(erownik6w lednostek organizacyinych do przeanalizowania przepis6w prawnych

w zakresie ewentualnego obowiAzku zainstalowania kas rejestrujacych i do z8loszenia tego faktu
Powiatowi nie p6iniej nii do dnia 27 grudnia 2016 roku.

4. W Jednostkach Organizacyjnych nie posiadajaclch kas reiestrujEcych od dnia 01 stycznia 2017

roku Kierownicy lednostek OrSanizacyrnych na bieieco zobowiazani sq do analizowania
przepis6w prawnych w zakresie ewentualnego obowiazku zainstalowania kas rejestrujQcych

i do zgloszenia te8o faktu Powiatowi.

l8
Deklaracia zblorcza vAT-7

Po otrzymaniu przez Pouriat Deklaracji czadkowych vAT-7 wraz z rejestrami czastkowymi VAT,

Powiat sporzadzi zbiorczy re.iestr sprzedaiy i zakup6w oraz Deklaracie zbiorcze vAT-7, kt6ra zostanie

przeslana do urzedu skarbowego w terminie do 25 dnia miesiQca, nastqpne8o po miesiacu

rozliczeniowym.
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59
zasady kontroli i odpowiedzialnolcl w zakresie podatku vAT

Upowainieni Pracownicy Powiatu dokonujE czynnoaci kontrolnych zwiqzanych

z dokumentowaniem i rozliczaniem VAT przez Jednostki Organlzacfine,
Kierownicy Jednodek Organltacyjnych, Skarbnik Powiatu i Gl6wni Ksiqgowi Jednostek

Organizacyinych, na zasadach okrealonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych oraz w ustawie z dnia 10 wrzeinia 1999 roku Kodeks karny skarbowy, ponoszq

odpowiedzialnoii za:

a) prowadzenie rejestr6w czastkowych VAT i sporzadzanie Deklaracji czqstkowych VAT-7

oraz innych deklaracii VAT wymaganych przepisami prawa podatkoweSo;

b) pr2ekazywanie Srodk6w finansowych na zapfatQ VAT.

Kierownicy Jednostek Organizacyjnych ponoszq odpowiedzialnoia za wyznaczenie pracownik6w

do:
a) prowadzenia i zatwierdzania dokumentacji dotyczEcej rozliczei VAT w Jednostce

I'



ortanizacyj nei;
b) udzielania wszelkich wy.ia6niei i przekazywania dodatkowych dokumentow Skarbnikowi
Powiatu i upowainionym pracownikom Powlatu.

4. Upowainleni Pracownicy na zasadach okreSlonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych oraz w ustawie z dnia 10 wrze3nia 1999 roku (odeks karny skarbowy,
w zakresie powierzonych im obowiqzk6w, ponosze odpowiedzialnogd za prawidtowe, rzetelne
i terminowe prowadzenie oraz zatwierdzanie dokumentacji dotyczecej rozliczeri VAT w rednostce
OrSanlzacyinel, a takie za skladanie wyjainiei Skarbnikowi Powiatu iUpowainiorrym
Pracownlkom Powiatu.

5. Celem unikniqcia odpowiedzialno3ci za pnedqpstwo skarbowe lub za wykroczenie slarbowe,
o kt6rych mowa w kodeksie karno skarbowym, osoby, o ktdrych mowa w ust. 1- 4 zobowiEzane
sa do zachowania naleiytej ostroino3ci oraz starannolci w zwiqzku z dokonywaniem
rozliczei VAT.

6. Dokumentacjq podatkowe naleiy przechowlwad w poszczeg6lnych Jednostkach OrSaniracyirrych
do czasu przedawnienia obowiazku podatkowego wynika.iacego z peepis6w prawa podatkowego.
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